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ÅRSMELDING FOR KROER MENIGHET 2004 
 

1. MENIGHETSRÅDET 

 
Menighetsrådet har i 2004 bestått av: 

• Valgte medlemmer: 

  Leder:    Svend-Kristian Martinsen 

  Nestleder:   Gerd Mari Lye 

  Kasserer:   Svein Bjerke 

  Styremedlem/sekretær: Anne Karin Øksnevad 

  1. varamedlem:  Jorun Anita Bruheim Svendsen 

  2. varamedlem:  Hilde Norum 

  3. varamedlem:  Jon Jørstad 

  4. varamedlem:  Hans Gåvim Aschim 

  5. varamedlem:  Øystein Kjos 

• Prestenes representant  

Sokneprest/prost:  Knut Lein 

1. varamedlem Jorun Anita Bruheim Svendsen har vært innkalt til alle møter.  

 

Det har vært holdt følgende møter: 

• 6 menighetsrådsmøter 

• 1 menighetsmøte (årsmøte) 

 

35 saker har vært behandlet, hvorav de viktigste er:: 

• Barneparkens problemer og avvikling. 

• Parkeringsplass og kirkestue 

• 17. mai i Kroer 

• Behandling av offersøknader 

2. PERSONALET 

 
Sokneprest:   Knut Lein 

Kapellan I:   Lillian Mortveit Dittmann  

Kapellan II:   Sigurd A. Bakke  

Klokker/kirketjener:  Odd Hroar Meldal-Johnsen 

Organist:   Owain Edwards 

Kateket Ås/Kroer:  Christoffer de Presno 

Kirkeverge:   Gerhard Winge 

Kirkegårdsforvalter:  Kåre Lauvli  

Kirkegårdsarbeider:  Ingar Gulliksen 

Styrer i barneparken:  Turid Aalerud (1. halvår) 

Sekretær Ås/Kroer:  Aly-Beth Linna 
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3. KOMITEER, UTVALG, ANSVARSHAVENDE  
 
Fellesrådet:     Svend-Kristian Martinsen og Anne Karin Øksnevad  

Representant i barneparkens styre:   Jorun Anita Bruheim Svendsen (1. halvår) 

Menighetsbladets distribusjon: Odd-Hroar Meldal-Johnsen  

Revisorer:      Kommunal *)  

Diakoniutvalget for Ås:    Gerd Mari Lye 

Blomster i kirken:     Kombinert med kirkevertrollen. 

Tekstiler i kirken:    Gerd Mari Lye 

Gudstjenesteutvalg:    Menighetsrådet og organisten 

Fasteaksjonen:      Asbjørn Rønning 

Kontakt Bibelselskapet:    Olav Høibø 

Repr. til 17.mai-komite i Kroer   Svein Bjerke 

Triangelklubben:  Berit Karoline Martinsen (hovedleder), Asbjørn 

Rønning, Liv og  Edvin Folkvord, Bjørg Malme, Svend-

Kristian Martinsen, Aud Slettum 

Kroer Barnegospel: Unni Myklebust (1.halvår) 

Administrasjon kirkeverter: Thorleif Martinsen 

Konfirmantrådet for Ås og Kroer:  Asbjørn Rønning (ikke vært avholdt møter i 2004) 

 

*) Kroer MR har ennå ikke, etter gjentatte purringer, fått tilbake regnskapet for 2001 fra den kommunale 

revisor. Regnskapet for 2004 er revidert av Odd Hroar 

Meldal Johnsen. 

4. KIRKEN OG KIRKEGÅRDEN 

Kirkegården 

Kirkevergens mannskap har hovedansvaret for drift og vedlikehold av kirkegården, men i likhet med 

tidligere år, har det vært en betydelig dugnadsinnsats i bedene og i skråningene mellom kirkegården og 

parkeringsplassen.  Bjørg og Sverre Sildnes, Marit Larsen, Tone Jørstad, Solveig Norum har stått for 

jobben.  MR er svært takknemlig for denne innsatsen..  

 

Kirken  

Orgelet har siste år fungert problemfritt.  Midler bevilget til reparasjon av værhanen på spiret, er etter 

søknad til Fellesrådet, omdisponert til ny takstein på bårehus/kirkestue.  Det er fortsatt noen personer 

som benytter stolene som ble satt inn i kirken for tre år siden.  Det ble i fjor foreslått å flytte dem lenger 

frem, men det er ennå ikke gjort. 

 

Parkeringsplassen 

I skrivende stund er parkeringsplassen et faktum.  Kommunen har engasjert entreprenør Fossum Anlegg  

til jobben,  forøvrig samme entreprenør som utfører gang- og sykkelsti fra Danskerud til Kroer Skole. 

Dette er en god og naturlig løsning da gang- og sykkelsti gjør eksisterende parkeringsplass til en smal 

tarm med halvert kapasitet.  Parkeringsplassen skal være ferdig før sommerferien.  Takket være en kritisk 

entreprenør, en våken Svein Bjerke og en velvillig kommunal etat fikk vi byttet materiale i 

forstøtningsmuren fra betongblokker til granittblokker før det var for sent. 

 

Vann og kloakk. 

Kommunen har også innvilget midler til anlegg av vann og kloakkledning til kirke og bårehus/kirkestue.  

Det er i disse dager ennå ikke helt avklart om kommunen vil dekke anlegget helt frem til kirkehusene 

eller bare til gjerdet på sørsiden.  Menighetsrådet må heretter belage seg på å betale kommunale vann- og 

kloakk-avgifter. 
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Kirkestue 

Menighetsrådet har konkludert med at eksisterende bårehus ikke bør flyttes, men bygges på der det står, 

på nordenden.  Dette er godkjent av biskop/riksantikvar.  Vi setter meget stor pris på at siv.ing/arkitekt. 

Jan Sigurd Pettersen for en symbolsk godtgjøring har påtatt på seg jobben å tegne og stå ansvarlig 

overfor kommunen.  Det står nå mellom to alternative planløsninger. Den ene plasserer HWC innenfor 

arealet av dagens bårehus, den andre i tilbygget hvor det fortrenger mesteparten av redskapsrommet.  

Byggmester Ragnar Larsen er engasjert til å forestå oppføring av råbygg.  Grunnarbeider og 

innredningsarbeider planlegges i størst mulig grad utført på dugnad. 

 

 

5. BARNEPARKEN 

Kroer Menighets barnepark måtte dessverre innstille driften etter første halvår.  Styerer ble 

oppsagt sluttet pr. 1. aug. 2004.  Barnekullene i Kroer har i noen år vært på vei nedover, og 

barnehage- dekningen er blitt bedre.  Behovet som Kroer Menighets barnepark dekket var for lite 

til å drive videre uten tilførsel av ekstern kapital.  Styret gjorde en helhjertet innsats for å finne 

frem til ”fremmede” barn, og den siste tiden var det noen barn fra nabokommuner. Det ble også 

utvist stor fleksibilitet fra ansatte for å få det til å gå rundt, i håp om at forholdene skulle bedre 

seg.  Styrets sammensetning i siste halvår var: 
Gunhild Meldal-Johnsen, leder 

Odd Hroar Meldal Johnsen, kasserer 

Ellen Skuterud, sekretær 

Turid Aalerud, styremedlem fra de ansatte. 

Åse Mæhlum, varamedlem 

Jorun Anita Svendsen, menighetsrådets representant. 

Menighetsrådet har jobbet for å finne frem til alternative anvendelser for barneparkhuset.  Skolen 

har fått tilbud om å låne huset til SFO og er meget interessert, men p.g.a. manglende budsjett til 

driften har dette ennå ikke resultert i noe praktisk.   

6. TILBUD FOR BARN OG UNGDOM 

 

BARNEGOSPEL 

Kroer Barnegospel ble startet i 2002.  Hanna Vold Ådnøy og Emilie Nevland var ledere i første 

halvår 2004.  Oppslutningen var imidlertid svak og da både Hanne og Emilie var russ, og skulle 

gå videre på skole andre steder, så ikke MR andre muligheter enn å innstille driften.  Man vil 

prøve å kompensere noe med utvidet sangtilbud på tria-klubben. 

 

BARNEPARKEN  
Se pkt 5. 

 

TRIANGELKLUBBEN 
er for barn fra 3. til 7. klasse. Den er tilsluttet KFUK/M, og opplegget er basert på andakt, lek, 

formingsaktiviteter, baking, spill, konkurranser og uteaktiviteter. Klubben har hatt 16 betalende 

medlemmer i vår-semesteret og 9 i høst-semesteret.  Klubben hadde 16 møter, samt juletrefest.  

Gjennomsnittlig fremmøte har vært 8. Deltakelse i 3 familiegudstjenester har også stått på  programmet, 

men det er vanskelig å få barna til å møte opp der.  Vi har ikke forsøkt oss på noen leirer i 2004.  Pga 

dårlig oppslutning høsten 2003 og våren 2004, skiftet vi møtedag fra mandag til torsdag i høstsemesteret, 

men dette så ikke ut til å hjelpe.  Ansvarskomiteen har sett svingninger i oppslutning tidligere, og har 

fortsatt tro på klubben berettigelse. 

 

KONFIRMANTENE 
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Opplegget er i likhet med foregående år, basert på gruppeundervisning og weekender samt deltakelse i 

Ungdomsklubb eller Ten-Sing og på Leir på Stenbekk leirsted på våren. Undervisningen har foregått i 

Arbeidskirken og Ås kirke rett etter skoletid og har vært todelt. Et semester om gudstjenesten, og et 

semester om kirkerommet (hvor katekismestoffet flettes inn). Konfirmantene har deltatt på 8 

gudstjenester. Det var 11 konfirmanter  i 2003/2004.  Kateket Christoffer de Presno har hatt 

hovedansvaret for konfirmantopplegget i samarbeid med kapellan Lillian M. Dittmann.  Gjennomføring 

av dør-til-dør innsamling til Fasteaksjonen Brød-for-Verden til inntekt for Kirkens Nødhjelp, og med 

Asbjørn Rønning som leder.  Konfirmantenes gjorde som vanlig en flott innsats som tekstlesere på 

lysmessen.  Det er svært gledelig å registrere at det for skoleåret 2004/2005 er 16 konfirmanter. I følge 

våre statistikker, er 1996 det eneste året med en så stor konfirmantgruppe.   

 

 

KIRKE/SKOLE/VEL 
17. mai-feiringen ble i år tydelig preget av de som ikke ønsker et tydelig skille mellom kirke og skole.  

17. mai-komiteen bestemte at toget ikke lenger skulle gå til kirken, men bare gjøre en kort stopp utenfor 

for å slippe av de som ville gå inn.  Når dagen kom, viste deg seg at stoppen ikke ble foretatt på 

parkeringsplassen foran kirken, men nede på veien.  Dette medførte at langt færre enn vanlig deltok i 

gudstjenesten.  Menighetsrådet vil arbeide for at man får tilbake den gamle ordningen.  Skolegudstjeneste 

i forbindelse med julen ble gjennomført som vanlig. Triangelklubben får fortsatt lov å dele ut 

semesterprogram og slå opp plakater på skolen. Triangelklubben har årsavtale med fast årspris med 

Kroer Vel om leie av samfunnshuset. 

7. TILBUD FOR VOKSNE 

 

I forbindelse med gudstjenesten 13. juni ble det arrangert Lokalhistorisk Vandring til to 

historiske steder i Kroer.  Turen gikk først til eiendommen Eng, hvor vi hilste på de nye eierne og 

fikk en omvisning i den gamle smia som står praktisk talt urørt siden den sist var i bruk i 1960-

åra.  Deretter ble vi guidet videre til ”Kolle 100 moh” som ligger ganske nøyaktig 300 m i 

luftlinje NØ for Eng, inne i et løvskogområde.  Øystein Larsen var velorientert guide og viste oss 

steiner som lå i et mønster som med stor sannsynlighet er hustufter fra jernalderen.  Det var også 

en kunstig anlagt haug like i nærheten som kanskje har vært et hov (gude-tilbedelsesplass fra 

norrøn tid).  Etter omvisning var det picnic med rebus-konkurranse på gårdsnavn i Kroer. 

 

NMS har en gruppe gående.  De hadde 9 møter og ca. 6 aktive..   

Det har vært arrangert Alpha-kurs i arbeidskirken hvor 4 av deltakerne kom fra Kroer. 

.   

8. SPESIELLE GUDSTJENESTER OG ANDRE ARRANGEMENTER 

• 4. januar 

Juletrefest på Kroer Samfunnshus. (44 deltakere/ledere) 

• 07. mars 

Menighetens årsmøte. 

• 30. mai 

Konfirmasjonsgudstjeneste 

• 13. juni 

Lokalhistorisk vandring med pic-nic etter gudstjenesten. 
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• 19. sept. 

Høsttakkefest  m/utdeling av nytestamente til 5-klassinger. 

• 07. november 

Allehelgens-gudstjeneste.  Spesiell invitasjon til pårørende.  Stor oppslutning om en fin gudstjeneste. 

• 14. november 

Familiegudstjeneste med utdeling av Barnas Kirkebok.  To Triaklubb-barn sang. Christoffer dePresno 

forrettet. 

• 28. november  

Lysmesse.  Kateket Christoffer forrettet. Kroer AdHoc-kor sang. Konfirmantene leste tekster.  

Organist Owain spilte solo orgel og cembalo sammen med Follo Kammerorkester ?   

• 19. desember 

Konsert ved Norske Kammersangere (kontaktperson Elin Sildnes) 

• 20. desember 

Skolegudstjeneste  

• 24. desember, Julaften. 

kl. 11:30:  AdHoc-koret besøkte Granås (Heia ute av drift) og sang julen inn sammen med beboere 

og ansatte.  Vikarprest F.O.Larsen deltok.. 

kl:16:00  Familiegudstjeneste ved Knut Lein. Stappfull kirke. 

9. STATISTIKK 
 

 2004 2003 2002 2001 2000 

Gudstjenester 25 27 26 24 28 

-Herav med nattverd 6 7 8 7 8 

Tilstede 1090 1344 1.287 1.249 1.492 

-Tilstede (snitt) 43,6 49,8 49,5 54,3 51,4 

Nattverdgjester 81 97 139 108 103 

-Nattverdgjester (snitt) 13,5 13,9 17,4 15,5 12,9 

Døpte 9 13 5 9 12 

Konfirmanter 11 11 11 7 7 

Vielser 4 3 3 5 5 

Gravferder 6 6 7 8 14 

Kollekt i kirken 39548 40.540 38.276 39.621 43.587 

-Herav til Kroer Menighet 12525 15.450 12.670 12.482 26.722 

-Herav til andre 27.023 25.090 25.654 27.139 16.865 

Innsamling 

Fasteaksjonen 

6.451 10.900 8.600 9.500 8.500 

 

Kroer 31. jan 2005 

For  

Kroer Menighetsråd 

Svend-Kristian Martinsen 
leder 
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